

Warszawa, dnia 20 CZE. 2022 r.

Nr sprawy: ZER-ZAK-8/2022

### Wykonawcy

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez potencjalnych Wykonawców w sprawie postępowania nr ZER-ZAK-8/2022 prowadzonego z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), z uwagi na art. 30 ust. 4 z art. 2 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, którego przedmiotem jest: **Świadczenie usług kurierskich na rzecz nadawców, którymi są: Zakład Emerytalno-Rentowy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji i jego zespoły terenowe oraz komisje lekarskie podległe ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych**, Zamawiający poniżej przedstawia ich treść wraz z odpowiedziami.

#### Pytanie nr 1:

„Wykonawca informuje, iż w związku z przemodelowaniem usług kurierskich w obrocie krajowym wycena dokonywana jest na podstawie wagi oraz wymiarów przesyłek. W związku z tym w celu precyzyjnej wyceny Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie poniższych założeń:

- przesyłki do 1 kg nie przekroczą wymiarów 9 x 40 x 65 cm
- przesyłki powyżej 1 kg do 10 kg nie przekroczą wymiarów 42 x 40 x 65 cm
- przesyłki powyżej 10 kg do 30 kg nie przekroczą wymiarów - długość + szerokość + wysokość nie więcej niż 250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm.”

#### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza powyższe założenia. W przypadku ich niespełnienia, przesyłki będą rozliczane na podstawie obowiązującego na dzień ich nadania Cennika usług Wykonawcy. Cennik usług dostępny jest na stronie internetowej Wykonawcy.

#### Pytanie nr 2:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dowodem nadania przesyłki kurierskiej, o którym mowa w ust. 13 OPZ był wydrukowany przez Zamawiającego z aplikacji internetowej Wykonawcy list przewozowy. Potwierdzenie nadania przesyłki będzie dostępne w aplikacji internetowej. W przypadku nadania przesyłki na samokopiującym się druku adresowym dowodem i potwierdzeniem nadania będzie otrzymanie przez Zamawiającego jednego z egzemplarzy druku samokopiującego przyporządkowanego nadawanej paczce.”

#### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Pytanie nr 3:

„Wykonawca informuje, że dane dotyczące przesyłek przechowywane są w formie elektronicznej, wobec czego Wykonawca zapewnia dwuwarstwowe listy przewozowe, z czego jeden egzemplarz stanowi potwierdzenie nadania dla Zamawiającego, a drugi przytwierdzony jest do opakowania.

Czy Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie?”

#### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający akceptuje powyższe.

**Pytanie nr 4:**

„W związku z obowiązującym Wykonawcę Regulaminem świadczenia usług kurierskich w obrocie krajowym, czy Zamawiający dopuszcza, aby w ramach ceny jednostkowej przesyłki były ubezpieczone do kwoty 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych)? W przypadku konieczności ubezpieczenia przesyłki na wyższą kwotę zastosowanie będzie miał cennik Wykonawcy obowiązujący w dniu nadania przesyłki.”

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający podtrzymuje, że ubezpieczenie każdej przesyłki do zadeklarowanej kwoty 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) musi zostać zawarte przez Wykonawcę w cenie jednostkowej każdej przesyłki, określonej w ofercie. Zamawiający co do zasady nie przewiduje wysyłania przesyłek powyżej zadeklarowanej kwoty 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100). Opłata za ubezpieczenie przesyłki powyżej zadeklarowanej kwoty 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) uzależniona jest od wartości przesyłki zadeklarowanej na liście przewozowym.

**Pytanie nr 5:**

„Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że ilości wskazane w Formularzu Ofertowym są szacunkowymi ilościami przewidywanymi do nadania w okresie 12 miesięcy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający informuje, że ilości wskazane w Formularzu Ofertowym są szacunkowymi ilościami przewidywanymi do nadania w okresie 10 miesięcy.

**Pytanie nr 6:**

„Zamawiający w pkt 11 Opisu przedmiotu zamówienia wskazuje na wymagany termin doręczenia przesyłki do Adresata. Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie, czy zapis „doręczenie do adresata do 2 dni roboczych po dniu nadania” określa również termin pierwszej nieudanej próby doręczenia przesyłki do adresata. **W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisu pkt 11 Opisu przedmiotu zamówienia oraz modyfikację zapisu §1 pkt. 3 wzoru do umowy wg poniższego:**

**czas doręczenia przesyłki-** czas dostarczenia lub podjęcia pierwszej próby doręczenia przez kuriera przesyłki do adresata od nadania przez Zamawiającego, liczony wyłącznie w dni robocze.”

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający wyjaśnia, że termin doręczenia przesyłki, wskazany w pkt 11 Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ), stanowiącego Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego oraz w § 4 ust. 1 Wzoru umowy, obejmuje również termin podjęcia pierwszej nieudanej próby doręczenia przesyłki do adresata.

**Pytanie 7.**

„Zamawiający przewiduje kary umowne, które to z punktu widzenia Wykonawcy są nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się z prośbą o analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych, poprzez modyfikację zapisu § 7 ust. 1 - 3 oraz § 8 ust. 3 Wzoru Umowy:

**Proponujemy zapis:**

## § 7

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług, w zakresie o którym mowa w § 8 ust. 2 w przypadku **nienależytego** wykonania umowy Wykonawca zapłaci karę umowną w żądanej wysokości, jednak nie wyższej, niż dwukrotność opłaty za nadanie przesyłki.

W przypadku **niewykonania** usług Wykonawca ponosi odpowiedzialność w pełnej wysokości, po udowodnieniu przez nadawcę albo adresata zaistnienia okoliczności, iż niewykonanie jest następstwem czynu niedozwolonego, nastąpiło z winy umyślnej Wykonawcy lub jest wynikiem rażącego niedbalstwa Wykonawcy.

2. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, o którym mowa w § 8 ust. 2 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od Umowy.

3. W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego, o którym mowa w § 8 ust. 3 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia brutto pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od Umowy.

## § 8

3. Powtarzające się co najmniej 3-krotne w okresie miesiąca kalendarzowego naruszenie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług, polegające na utracie lub ubytku przesyłek zawierających akta emerytalno-rentowe, upoważnia Zamawiającego do odstąpienia od niezrealizowanej części Umowy, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do przywrócenia stanu zgodnego z Umową.”

### **Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający pozostawia zapisy w § 7 ust. 1 - 3 oraz § 8 ust. 3 Wzoru Umowy bez zmian.

### **Pytanie 8.**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na usprawnienie i automatyzację procesu nadawania przesyłek kurierskich za pośrednictwem darmowej aplikacji Wykonawcy, która oprócz dostępu do Internetu (do danej strony www) nie wymaga instalowania dodatkowego oprogramowania na komputerach Zamawiającego? Korzystanie z www aplikacji umożliwi generowanie nie tylko listów przewozowych we własnym zakresie ale dodatkowo umożliwi generowanie raportów, specyfikacji i śledzenia korespondencji przez Zamawiającego. Automatyzacja procesu nadawczego w 100%, ma wpływ na cenę.

W związku z powyższym, czy Zamawiający potwierdza gotowość nadawania przesyłek za pośrednictwem bezpłatnej aplikacji Wykonawcy?”

### **Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zgodnie z pkt 6 i 11 OPZ oraz § 2 ust. 4 i § 4 ust. 1 Wzoru umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość zgłoszenia potrzeby nadania przesyłek drogą elektroniczną – za pomocą formularza dostępnego na stronie internetowej Wykonawcy.

### **Pytanie 9.**

„Wykonawca wnioskuje o rozszerzenia zapisu § 5 ust. 14 Wzoru Umowy poprzez modyfikację poniższego:

14. Każde naliczenie kary umownej zostanie udokumentowane wystawieniem i przesłaniem do Wykonawcy przez Zamawiającego noty obciążeniowej zawierającej w treści kalkulację kwoty naliczonej kary umownej.

O naliczeniu kary umownej Zamawiający będzie informował Wykonawcę pisemnie/e-mail, wskazując okoliczności faktyczne i prawne. Brak negacji podstaw do naliczenia kary w terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji będzie traktowane jako zgoda Wykonawcy na ich naliczenie.

W przypadku niezapłacenia naliczonej kary umownej przez Wykonawcę w terminie do 14 dni od otrzymania noty obciążeniowej na konto Zamawiającego nr ....., Zamawiający ma prawo potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, bez uzyskiwania jego zgody. Brak wpłaty naliczonej kary umownej oraz brak możliwości potrącenia naliczonej kary umownej z faktury upoważnia Zamawiającego do wystawienia wezwania do zapłaty.”

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający pozostawia zapis w § 5 ust. 14 Wzoru umowy bez zmian.

**Proszę o uwzględnienie powyższego przy sporządzaniu oferty.**

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
Zakładu Gier i Loterii Państwowych  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji  
20 CZE, 2022  
(data i podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby przez niego upoważnionej)

